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6E[EnAL lilFORllATlON: Ta)( Code sectjon 26.04(c)require5 an office r or employee designated bythe goveming body to calculate the no-new-rcvenue tax nte and voter-

with ce(ainTax Code notice requirementr. School di5trids .re requted to provide notice regarding tax rate cal(ulations pu6ua6t to Edu.ation Code Chapt€r,l4.

Thisworksheetis for s<hool distrlds withoul Tax Codr Chaptcr313 orGovammcntCod. Ch.ptcr 403, Subd.pt rT, Tcxar Jobr, En.rgy, Trdnology, ard lnnovatiori
Ad (Jm) .gr..m..lr only. khool districtr that have a Chapter 3I I or JETI agreement should use Comptroller Form 50-884 Iar Ro le Coltulolion Wotktheel, School Disltids with
Chaplet tl3 and JEfl Agrcement1

ond Dsrcloping Dislti(Itot Comptroller Folm 50-860 DevelopedWatet DitttictVoterApptovollox RoteWo theet.

Allother t.xing unitr should use Comptroller Form 5tt856 Tox Rote Col.ulotioh, Toxing Units Othet fhon School Distti.ts or Wotet Disticls.

SECT]ON 1: No-New-Revenue Tax Rate

1

2.

3

4.

5

6.

The no-newrevenue (NNR)tax rate enabler lhe publi( to evaluale the relationrhip betweef taxe! forth€ prioryear.nd forthe current year bared on a tax r.te that would produ(e

the same amountofrevenue ifapplied to the same properties thatare taxed in both years (no newtaxes).When applaisalvalues increase, the NNR tax late should de(r€are.

Prior yaar total tar.bl. valu.. Enter the amount ofthe prior yeartaxable value on the prior year tax rolltoday. lnclude any adjunments since
latt year'r (ertific.lion; ex(lude on€-fourth and on€-third over-a ppra isa I .onections m.de underTax aode Section 25.25(d)from th€re adju!t-
ments. Exclude any propenyvalue subject to an appealund€rChapter42 as ofluly 25 (willadd undisputed value in Line 6). Tli5 tota I in.ludes
the taxable valu€ of hom€rteadi wilh taxr€ilings (willdeduct in Line 2).

Ptor yc.r t.x <.lllngr. Enterthe prior year totaltaxable value of hom€steadr with t.x ceilings.The5e indude the
homerte.ds ofhomeowneE age 65 or older or diiabled.']

Preliminary prior y.ar adjuned taxabl. value. Subtract Line 2 from Line l

Pdor yaar total adoptad tax rata

5 817,371,348

2,941,270

Prior ye.r taxabl€ v.lue losl be(.ure (ourtapp€.|. of ARB dc.irlons r€du(ed prioryear appraiscd value.

A. Orlglnal prlor y.ar ARB values: .

8. Pioryearvalu€r r.suhing from final (ourt decision3: .....

C. Prlorycarvaluc losr. Subtract B from A- r

Prlor y..r taxabl. valu. subie.t to an app.al und.r Ch.pt r42,.rofjuly25

A. PHor y€.r ARB c.nifiedv.lu.: ...

B. Pllor ye.r disput.d valuc: . . . . . . ....

C. Prlor ye.. undisputcd v.luc. Subtra(t B from A. a

.0

s0

s0

^0

Pior yea, Chapter 42-relat.d adjusted valu.s. Add t ne 5 and 6. s0

Prior y.ar taxabl. valu., ad.iu$.d toradual and pot.nti.l (ourt-ordcr.d .djustmcnts. Add Line I and Line 7

Form developed by: Texas Comptroller of Publac Ac(ountr, PropertyTax Assistance Divasion For additional copies, vi5itr (omptroller.tex.s.gov/taxer/property-tax
50-819.7-251t3

Form 50-859

Line No-N€w-Revenue Tax Rate Worksheei Amount/Rate

,814,430,078

a .7916 aroo

7.

8.

$0

s0

s 814,430,078



9. Prlorycart rabl€ vrlu. o, proprrty ln tcnitory the r<hool dc.nn.rcd aftcr J.n.1, ofth. p.ior y..r. Enter lhe pior year value of

ProPerty in deannexed territorY.5 ^0

r 7S7,7S2,s88

16.

2025 Tax Rate Calculation Workrheet- S.hoolDistricts

Prlor y.artaxabl. v.lu.lo.t b€Gure prop.rty fiBt qu.lill.d tor.h.x.mptioh ih thc Gu[ent y..r.lf the schooldinrid increased an
origanal exemptioh, use the dafference between the o ginalexempted amountand the incr€ased exempted rmount. Do not include v.lue lost
dueto freeport goodg-in-tran sit, or tempora ry disaster exemptiohs. Note that low€ring the amount or peKent.ge of an €xisting exemption in
the currcnt yeardoes not (reate a new exemption orredu(€ taxable value

A. Ab$lut€ €ramptloni l.l9e prior yea r market va lue:

11.

Form 50-859

lo.

18.

..5 0

Prlor year tax.ble valu.lort b.@ur. prop{rty lint qualifled for .grl(uhur.l appraisal (l-d o.'l-d"1), tlmbcr appr.i$|, r€d€ition.l/
r(cni(.ppr.i5rl or publl( .(.rr ,lrpon tp.dalappr.b.l ln th. <urr.ntyaar. Use only propenies that qualified in the currentyearfor the
tinttimei do not use propertier that qualified an the prioryear.

A. Prioryearm.rk.tvalue,..................... .... s 18,372,590

B. (urent year produdivily o.rpe<i.l apprai5rd valu.: -s 1,735,100

C. valu.lor5. Subtract I from A. '

12. Total adiurtB€htr for lon v.lu.. Add Lines 9, 10C and 11C.

l3 Adrusled prlor year taxable valtre.5ubtra.t Lin€ 12 from Line 8.

14.

5.

Adjurted prior ycar total levy. Multiply Lane 4 by Line 13 and divide by S10O.

T.x., r.fund.d for ya.n pr.aadlng prior y..r. Enterthe amount of taxet refunded by the distri( for tax years preceding the prioryear
Type! ofrefund5 in<lude (ourt de(isiont,Tax Code Sedion 25.25(b)and (.)(orrections andTax Code Sectaon 31.11 payment erors. Do not
include refunds for th€ prior tar yearThir tine applier onlyto tat yearr prcceding the priortax year I

Adjurt d prior )rcar lavy wlth raftrndr. Add Line I 4 and Line 1 5. e

Not€:lfthe qoveming body of the s(hooldhni.t governs ajunior colleqe dhtftt ln a (oonty with a populatlon ofmoE than rwo millton, lubtra.t the amountof
taxes the govening body dedi(.ted to th.junlor college din .t ln the prlor yeir from the Elult-

17. Tot l(llrft year tar.bl. v.luc on th..urreht y€ar (eimcd.ppr.li.l roll today.Thirvalue ancludes only cenilled values aod in(ludes lhe
toteltaxable value of homerteadt with tnx (eilings (willdeduct in line 19). fte5e homesteads in(lude homeowner age 65 or older or disabled.'"

A. C.rtlfcdv.lug." s 799'587,022

^0

t 16,637,490

5 6,315,326

5 7,554

t. Pollution .ontrol and an.rgy nor.g. ryst m aramptlon: Ded uct the value of property exempted for
the curenttaxyear forlhefirst time as pollution aontrolor energy rtorage tFtem property: . . . . . . . . . . . .

C. Total (ur.nl tEarv.lue. Subtracl E trom A.

C. Tot.lealue und.r proleior not c€rtified. Add A and B

-s 0

5 799,587,O22

Total value of propcftler under prot.st or hot lndud€d on ertlfled apprabal roll. ]'

A. (urrent yrar tar.bl€ valu€ o, prop€ ietunder protert. The ch ief apprairer certifles a list ofprope(ies stillunder
ARB protert- The list shows the appBisal district! valu€ and the taxpay€r3 daimed value, if any, or an estimate
of th€ value ifthe taxpayer win!. For each ofthe prop€rtier under proteit, use the lowest of these values.

Enter the total value under protert. rr 
. - . - . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

B. Cun.htt.arvalu. o,prop.nl.r notund.r prot.norlndudcd on (crtlfi.d appr.iral roll. The .hief appraiser givet
school d;strictr a lirt of those taxable properties that the chietappr.iser knows about but are not included in the
appraisal roll certifiGtion. There properties are also not on the list ofpropertiet thai are (ill under prote(. On thi!
list of properties, the chiefappraire, includes the market value, appraired value and exemptions for the preceding

0

yearand a reasona ble eltimate of the ma*et value, appraised v.lue and exemptions for the currentyear use

thelowerma*et,appraisedortaxablevalue(asappropraate).Enterthetotalvaluenotonth€roll.rr........ +s 0

s0

'i Id.I (.d. {rdol )0 5)
. Td.Id (od.5260120 s)

' ld.t (.d.52601205)
. Id.r (od.526012(l r)
r Lr. Lr Cod. !26-012(1r)
E Id Id Co& tt)6ol ) ahd 26 0.(<-2)

" Td. T.! (od. {2&0l216l
rr Td.T.t Cod. t26.01(.).nd Id)

Page 2

tina No-Naw-ncvan ua Tar Rate Workhaat AlnounVRat€

s 16,637,490

B. Pani.l .rampdona. Cunentylarexe.nplion amoumor<unent year percent geercmptron tine5 prior year !,atue:..+ $ L
C V.luc losi Add A.nd 8.'

s 6,322,880

For additional copi€s, visit: cohptroller.texas.gov/taxes/property-tax



Cunant ycar tax (ailingi. Enter curent year totaltaxable value of homeateads with tax (eilings.These include the homesteads ofhomeowners
aqe 65 or older o. disabled.'5

Antl.lpat.d (ont.n d velue. Affected taxing units enterthe contested taxable va lue for all propeny that is subjectto anticipated substantial
litigation.'6 An affected taxing unit is wholly or partly lo<ated in a countythat has a population ofless than 500,000 and h located on the Gulf
ofMexico.iT lf completing thir section, the taxing unit must inalude rupportinq doaumentation in Section 6.rsTaxing unlts that are not affected,
enter 0,

s 1,803,490

0

21. Current year total taxabl. v.lue. Add Lines 17C and l8C. Subtract Lines 19 and 20.r' 797,783,532

22 Total cun.nt !r.ar taxabl. valuc of prop.rticr in tenitory ann.x.d aft.rlan. 1, of th. prior year. lnclude both realand personal property.
Enter th€ cur€nt year value ofprcperty in tenitory annexed by the schooldisvid. s0

5 345,1 't o

25.

Total curtcnt year taxable valua of naw lmprowmchtsard nawrral.onal propcrty located in hct, imptovemants. New means the
item was not on the appraisal rollin the prioryear. An improvement is a building, structure, fixture or fen(e erected on or affixed to land. New
additions to exhtinq improvements may be included ifthe appraised value can be determined. New personal property in a new improvement
must have been brought into the s(hool dhtrid after Jan. 1, ofthe pior year, and be loaated in a new improvement,

Adiu*.d current year taxablc value. Subtrad line 24from line 2l

24 Tota I adjustments to the(urrent y€ar taEble value. Add lines 22 and 23

26,

2025fax Rate Calculation Workrheet - Sdool Districts Form50-859

345,110

Cu €nt year NNR tax ratc. Divide line 16 by line 25 and rnultiply by S100.

voter-approval tax rate that is split intothre€ r€parat€ rates.:0

1. Marimum Compras,ed Tax Rate (lrcR)i A district's maximum (omprersed tax rate ir defined as the tax late for the (nent tar year per Sl0O ofvaluaton oftaxable property
atwhich the dittrict muit levy a maintenance and operition5taxto receive the fullamount ofthe tier one allotment."

golden pennies and copper pennies. S(hooldistricts can claim up to 8 golden pennies, not subjectto compression, and 9 copper pennieswhich are subject to compression
with any in(reases in the guaranteed yield.'r

3. D€bt R.t€: The debt rate indudes the debt 5ervice n€cessary to paythe s.hool district'r debt payments in the.oming year Thit rate ac.ounts for prindpaland interest on
bonds and otherdebt secured by property tax revenue.

create a 5ulplus ih M&O tax rcvenue forthe punoseofpaying the dirtrict! debt service. "

made in Section 4 ofthis worksheet.

A distrid must complete an effidenqaudit b€fore seeking voter approvalto adopt a M&Otax rate higherthan the cal(ulated M&O tax rate, hold an open meeting to dB(uss the

Diltrict! should review information from TEA when cal(ulating their voter-approval tax late.

Currentyear maximum .omprcr3.d tax ratc{MCR).TEA willpublish compression rates based on distri(tand (atewide propetyvalue
growth. Enter the s(hool districts'maxim u m compressed mte based on guidan.€ from TEA. )?

SECTION 2: Voter-Approval Tax Rate

27.

s .6322 r00

rr Ter Td c.d. q26,012(6)(Bi
r6 TerTar Code q526.012{6)(c)..d 26012(r-b)
rr LxLrC6d.526312{l a)I TexTar Code qr6.0,l(d ])

,' Ter Edu. Code 5,13 2951{a)(3)
)r T.x. Tar aod. 626.03(i) a.d Tef, Edu. (ode 545.0032
n T.!. Edu. c.d. q5a3202Gr ){2) a nd 43 202()
11 Ter Edu. Code E45.002r (a)
,, Ter, Edo Code cr r.r 34(b)
6 Ta Edo Cod. qr1.r3a6-1)
,' T.{ Edu. a.d. tt,13.2s5,a3.255rb)(r)and (b)(2)

Fo r add itiona I cop ies. visit: com ptro ller.texar.q ov/taxes/property-tax Page 3

Line No-New-Revenue Tax Rate Work5heet

19.

20.

t

t

t

5 797,434,422

s 7928 
/sr oo

Lihe Voter-Approval Tax Rate Worksheet



28. (urrant ylar chrl(hlnant trr 6tc. Enter the greater of A . nd B. !

A. Enter the distrid! prior year enrichment tax rate, minus any required redu(tion under Education Code

Serlion 48.202(f) ... .. .. . .. .. .. .. ......
B. 50.05 per Sl0oof laxable vn|ue ................

100

s '05 rsrm

5 .05

31. Certifi.d prior ye.r ex(e$ d€bt (ollettioni Enter lhe amounl certified by the (ollector. rl
s

0

34.

s0

3S.

so 6ro

Form 50-859

505 Ar@

s .6822 At 00

50

s0

97.62

29.

30.

Cutrcnt tEar m.intanan(a.nd op.rations (it&Ol irr 6t . Add lines 27 and 28.

Nole: M&O tax Bte may nor ex(ed the ium of J0.l 7 and the distrid! maximum .omprerled r.t .a

Total curr.nt yc.r dabt to ba pald wlth proF.rty tar rcv.hu..
Debt mean5the interest and pdndpal that will be paid on debts that:

(l) Are paid by property taxesi

(2) Are secured by property taxes;

(3) Are s(heduled for payment over a perjod longer than one yeari and

(4) Are not cl.s5ified in the school di(rict3 budget a5 M8O expenses.

B. Subtract unan(uhbared fuhd amounl used to redu(e totaldebt.

C. Subtract stat ald re(eived fo! paying prin(ip.land intere( on debt for facilities thro ugh
the existing deblallotment program and/or instruclional facilities allotmenl prcgram....

D Adjust dcbt Subtract B and C from A.

32. Adjun.d on.nty.ard.bt. Subtrad line ll frcm line loD.

A. Enter the (urentyear a nticipated .ollection rate ce(ified by the collector. " 98 0

B. Enter the 2024 adual collection rate 98 48

C. Enter the 2021 .ctu.l(olleaion rate 97 62

D Enterthe 2022 .ctual tollection ,ale 97 90

Crrrent year total tarabfe v.lu.. Enter the amou nt o n Line 2l of the lVo-lveLv- Revenue Tox Rate Wo*sheeL

36. Culr€nt y€.r debt r.t.. Divide Line 34 by Line 35 and multlply by S100.

37.

.0

.0

33. Curr.nt Far.ntidp.tad aolhatloh r.ta.lfthe anti(ipated rate in A is lowerthan actual rates in B, C and D, enter the lowest rate from B, C

and D. lf the .ntidpated late in A ir hagh€r than at leatt ohe of the rater in the p or three years, enter the rate from A. Note that the late can be
greater than lm%, rl

%

%

%

Curcnt y.ar yot.r-tpprov.l l.r r.tc. Add Lines 29 and J6.

lfthe 5dool distrid re(eived distributions from.n equalization tax imposed under former Chapter 18, Edu(ation Code, add the NNR tax rate at
ofthe date ofthe county unit system! abo,ition to the sum oftin€s 29 and 36. v

. L. Lr (& 526.03{nxzl

' Id. Edu. (o& 95.61(dl

!'i T.r T*(od.t425312(r0t..d26oaib)! T.r.T.! Cod. q516.o{O), hJ). (h-1)

Pag€ 4

Line Vote.-Approv.l Tax Rate Wortshret Amount/RBte

Cln.nt ycar dcbt.djurlcd for collcdions, Divide Line 32 by Line 33.

Note: lf th. gMming body of the t<h@l dlrtri<t 9Mh5 . junlor coll€ge dii d in . <ounty wlth a popolation of more than n o million, add the amount of taxes

lhe gdeming body prcpor€r lo dedi(ate to the iunlor college dltt,i(t ln the.umntye.rlo the mrult.

2029 Tar Rate Cal(ulation Workshe.t -S.hool Dhtricts

A. D.ht induds (ontractual paym€nt5 to other (hooldistricts that have incu(ed debt on behalfofthis sdooldisvad, ifthore debts
meet the fol]rconditions above.lnclude only amounts that will be paid from property tax revenue. Do not include appnisaldistrid
budget payments. lf the govening body of a tarinq unit authoazed or agreed to authorize a bond, waflanL (e^ificate of obligation, or
other evidence of indebtedness on o. after Sept. 1,2021, veiry if it meets the amended definition ofdebt before including it here. x

Enter debt.mountr ........... S 0

s 797 ,743,532

s.6822 /s1rx

Fo r add ition;l co pies, visit: com ptrolle r.texar.gov/taxes/prop€rty-ta r



SECTION 3: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

2025 Tax Rate Calrulation Workrheet - S(hool Distridt Form 50-859

provide the tax assessor wlth a (opy of th€ TCEQ letter ofdetermination that states the portion ofthe cort of the installation for poliution control.

This rection should only be completed bya r6ooldistract th.t u5er M8O funds to pay fora farility, devi(e or method forthe (ontrolof.ir, water or land pollution.

Ccrtllt.d exp.nr.. from the T.xai Cohmisrion on Environmant.l Quality (TCEQ). Enter the amount certified in the determination letter
from T[EQ. r3 Tl€ s.hool d irtrict ,hall provide it! lax assessor with a (opy ofthe letter. 16

50

Currcnt yca. tolal t.xablc valuc, Enter the amount on Line 2l ofthe 
^/o ^/€w 

Revenue fax Rote Wo*theet.

Additional ret€ for pollution ontrol. Divide line 38 by line 39 and multrply by 5100.
/s100

Curent ye.r vot.1-.pproval lax ralc,.diust.d for pollution control. Add line 37 and line 44.
/st m

tax rate for the (urent tax year.

by Tax Cod€ Sedion 26.042(€).

.0

s0

Pllor vot.r-apprcv.l t x ral.- lfthe r(hooldinrid adopted a t.x rate above the prior yea r voter-approval tax rate wilhout holding.n eledion
due to a disaster, enterthe voteFapproval tax rate from the prioryeai! worksheet,

ln('..s. in the priorycartax..t du. to dar.rter (dlianer pcnnlct). Subtract line 43 fiom line 42.

s.7916

s0

/s1@

1m

s o rsroo

Cu.ntycarvotar-approvaltaxrate,adJustldforprioryeardir.rt.r.SubtractLin€,14fromoneofthefollowinglines(asapplicable):
Line 17 or Line 41 (rrhool di(rid! with pollution.ontrol). 5.6822 brs

38.

40.

41.

SECTION 4: VoteFApprovalTax Rate Adjustment inYear Following Disaster

42.

43

44.

45

SECTION 5:TotalTax Rate

lndi(ate the epplicable toialtar rate5 ar aal(ulated above.

No-Neld'RevenueTax Rale

Ent€r the (umnt year NNR tar rate from line 26.

Voter-Approval Tax Rate . .

fu appll@ble, enler the orent year voternpprowltax rate frolh LIne 37, Une 41 or Line 45. lndicte the line number ua€d

s..78 /s1m

37

5 .6822 /$1Oo

j Id Lr @. lr6.0.tidl

, Id Iu (o.,. 126042(0 .nd Td. Edu. Codc 5.5.6jt2(d

Page 5

Line Voter-Approval Rate Adjurtment for Pollution Control nequi.eheht5Worksheet Amount/Rat.

39.

PYor yc.r adopt d t x iat.. Enter the rate in Line 4 ol the No-New-Revenue lax Rote Wotksheet.

!0

Line Prior Year Di5.rt€r Adjustment Worksheet Amounvnata

Fo r a d d itiona I .opies, vis t: <om ptroller.teras.govltaxes/property-tax



2025 Tax Rate Ca l(U lation work!heel - Sdool Di!trict. Form 50-859

SECTION 6: Addendum

An affect€d taxing unit that ente6 an amount descibed by Tax Code Sedion 26012(6XC) ln tlne 20 murt include the following as an addendum:

l. Do<umentalion that ruppons the exclusion ofvalue und€rTax Code Section 26.012(6XC);and

2. Ead Jtatamant lubminad to the designated officer or employee bythe prop€rty owner or entity er required byTax Code Section 41.,18(()(2)for that taryear

lnsen hypedinks to rupportinq documentation:

SECTION 7:School District Representative Name and Signature

Enter the name of the person preparing the tax rate a5 authorized by the governing body oflhe rchooldistict- 8y rigning below you certifythat you are the designated offi.er or

employe€ ofthe r(hooldirl .tand have (al(ulit€d the tax rates in a(cordanc€ with requirernenle inTaxCodeand Edu(ation Code. rg

B!#) arunoon Mahler, Ed.D. - superintendent
Pnntcd Nam. of School Disnkr nepre'4niative

sign
here ) 8t10t25

s.hool Dinrkt Repres..t.tiv€

For additional copies, visit: (omptroller.texat.gov/taxes/property-tar Paq€ 6


